
Dodatok č.1 

(ďalej len dodatok) 

k zmluve o poskytnutí dotácie na riešenie problémov rómskej komunity zfinančných 
prostriedkov vyplývajúcich zo zákona č. 68112006 Z. z . o štátnom rowočte na rok 2007 zo 
dňa 23.10.2007, uzatvorený v nifJie uvedený deň medzi zmluvnými stranami: 

Žiadateľom: Obec Kaloša 

Sídlo: Obecný úrad Kaloša č. 62 

982 52 Kaloša 

Zastúpený: Ing. František Máté, starosta obce 

IČO: 00318841 

(ďalej ako „žiadatel'"} 
a 

Poskytovateľom: Úrad vlády Slovenskej republiky 

Sídlo: Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 

Zastúpený: Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády SR 

IČO: 00151513 

(ďalej ako „poskytovatel'") 

(žiadateľ a poskytovateľ ďalej ako „zmluvné strany") 

Článok 1. 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.10.2007 Zmluvu, predmetom ktorej bolo poskytnutie 
dotácie na riešenie problémov rómskej komunity z finančných prostriedkov 
vyplývajúcich zo zákona č. 681 /2006 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2007 v sume 
120 OOO Sk (ďalej ako „Zmluva"). 

2. Finančné prostriedky uvedené v predchádzajúcom odseku sa Obec Kaloša zaviazala 
vyúčtovať v termíne do 31.12.2007. 

3. Vzhľadom na to, že príprava výstavby si vyžiada v zmysle predloženého projektu 4 

mesiace, dohodli sa zmluvné strany na prijatí tohto dodatku, ktorým sa mení a dopÍňa 
Zmluva. 



Článok II 

Zmluvné strany sa dohodli na novom znení článku II Zmluvy „Podmienky použitia 
dotácie" ods. 5, ktorým sa nahrádza pôvodné znenie. Nové znenie čl. II Zmluvy 
„Podmienky použitia dotácie" ods. 5 znie: 

Poskytnutú dotáciu v zmysle čl. I tejto zmluvy je žiadateľ povinný vyčerpať v termíne 
do 31.03.2008. 

Článok III 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými 
stranami. 

2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli nahradené týmto dodatkom zostávajú v platnosti 
v znení Zmluvy zo dňa 23.l 0.2007. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť pri spísaní tohto dodatku nie je 
žiadnym spôsobom obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili 
platne uzavrieť tento dodatok. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpisom riadne prečítali, že 
dodatok bol uzatvorený po vzájomnej dohode podľa ich pravej, slobodnej a vážnej 
vôle, určito, zrozumiteľne a nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. 

5. Dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých jeden dostane žiadateľ a tri 
poskytovateľ. 

V Kaloši dňa: /J, 1 Z · :LC O -7 

Za: Obec Kaloša 

··············fu�:·p�;,;;tiš;,�························ 




